
Materiál vznikl v rámci projektu MAP IV „Akční plánování“ 
(MAS Podhůří Železných hor) CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019996
autorka materiálu: Marie Krumlová
konzultace: členové pracovní skupiny Čtenářská gramotnost

Po
vě

st
i z

 C
ho

tě
bo

řs
ka

1

 V
od

ní
k 

I.

NEBEZPEČNÝ VODNÍK — HORNÍ KRUPÁ

Vyznačte na mapě místo, kde se pověst odehrává.

Pokuste se podle obrázků odhadnout, co se v příběhu stane.

Vodník I.



Materiál vznikl v rámci projektu MAP IV „Akční plánování“ 
(MAS Podhůří Železných hor) CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0019996
autorka materiálu: Marie Krumlová
konzultace: členové pracovní skupiny Čtenářská gramotnost

Po
vě

st
i z

 C
ho

tě
bo

řs
ka

2

 V
od

ní
k 

I.

Text 1: Nebezpečný vodník

V Krupském rybníce měli vodníka. Jednoho dne vezli dva rolníci do mlýna obilí na semletí. 
Ve mlýně složili náklad, a jelikož nikam nespěchali, tak čekali, až jim mlynář umele mouku. Trvalo 
to trochu déle, a tak se ve mlýně zdrželi.

Pomalu přišel soumrak, ale to už oba nakládali pytle plné mouky na vůz. A než se rozloučili 
s mlynářem, už se setmělo úplně.

Rolníci tedy vyjeli k domovu po hrázi rybníka. Najednou zaslechli od vrby dětský pláč. Na 
staré vykotlané vrbě sedělo dítě, promočené, zimou se klepalo a srdceryvně plakalo.

Jeden z rolníků, ten mladší, okamžitě vyrazil k vrbě, aby dítěti pomohl. Starší jej však za-
stavil. „Vždyť je to vodník! Rychle pryč,“ poručil a práskl do koní. Naštěstí ujeli, kdo ví, jak by to 
dopadlo, kdyby se k nebezpečnému stvoření přiblížili.

Nebezpečný vodník  O stříbrňácích a vodníkovi

společné znaky


